
COPIA Proposta DT - 52 - 03/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 740 DEL 10/09/2024

OGGETTO: MONETIZZAZIONE AREA DA DESTINARE A PARCHEGGIO PRIVATO PERTINENZIALE AI
SENSI DELL'ART.7- SEZ. I TIT.2 - DEL VIGENTE REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE
- P.E. N. 179/2023



COPIA Proposta DT - 52 - 03/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024 di assegnazione delle sole risorse contabili;

CONSIDERATO che per il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

VISTA la deliberazione di G.C. n.148 del 20.7.2004 inerente l’individuazione degli “indirizzi esecutivi sul
procedimento relativo all’accoglimento di richiesta di monetizzazione di aree a standard”;

CONSIDERATO che il reperimento in loco dei parcheggi comporta sia il venir meno dei consolidati
allineamenti stradali, sia il recupero di spazi realmente funzionali alle esigenze pubbliche;

VISTA l’accettazione da parte dell’Amministrazione Comunale prevista dall’art.7 del Regolamento Edilizio
Comunale;

VISTA l’unita relazione del tecnico del Servizio Sportello Unico Edilizia che forma parte integrante alla
presente determinazione;

D E T E R M I N A

1. Di autorizzare la Soc. Mya Facility Management alla monetizzazione dell’area non reperita in loco di
mq.25,00;

2. Di accertare la somma totale di €.12.188,50 (€.487,54/mq. x mq.25,00) a favore della Soc. Mya
Facility Management, come segue:

OGGETTO: MONETIZZAZIONE AREA DA DESTINARE A PARCHEGGIO PRIVATO
PERTINENZIALE AI SENSI DELL'ART.7 - SEZ. I TIT.2 - DEL VIGENTE
REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE - P.E. N. 179/2023

importo titolo tipologia categoria bilancio capitolo
articolo

codice

€.12.188,50 4 05 0400 2024 40000290 E.4.05.04.99.999



COPIA Proposta DT - 52 - 03/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 52 - 03/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: SPORTELLO UNICO EDILIZIA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: MONETIZZAZIONE AREA DA DESTINARE A PARCHEGGIO PRIVATO PERTINENZIALE AI
SENSI DELL'ART.7 - SEZ. I TIT.2 - DEL VIGENTE REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE -
P.E. N. 179/2023

Lì, 04/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Biagio Milione

Lì, 10/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 52 - 03/09/2024

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

ACCERTAMENTO

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente Atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in data
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Accertamento: MONETIZZAZIONE AREA DA DESTINARE A PARCHEGGIO PRIVATO
PERTINENZIALE AI SENSI DELL'ART.7 - SEZ. I TIT.2 - DEL VIGENTE REGOLAMENTO EDILIZIO
COMUNALE - P.E. N. 179/2023
CIG:
Descrizione Capitolo: Introiti per monetizzazione aree a standards

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

4.05.04.99.999 40000290 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

1467 12.188,50 10/09/2024

Lì, 10/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 17/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


